E Secretaria Municipal de Saúde de Cafarnaum-BA
Rua Euclides da Cunha s/n, CEP. 44880-000, Centro, Cafamaum-Bahia.

fflag CNPJ. 13.770.409.0001.22

ffil SUS 6,(Fr70:. 	 ced.onin„„ _ 	_

CONTRATO Ne 1Z8/202.7

Contrato que entre si celebram A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAFARNAUM/FLINDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	FMS e a
empresa: HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem e alimentação para atender pacientes cadastrados
no Programa TFD, outros que necessitam de exames de alta
çornplexidade com acompanhantes na cidade de Salvador - BA,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Çafprnaym Bahia, conforme Convite n2.

00,3/2017,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público Interno, com sede na Rua Euclides da Cunha 	centro Cafarnaum Ba., CNPJ:
13.770,489/0001-22, neste ato representada Pele Sr, SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS,
brasileira, maior, çasada, portadora d9 RG 264,221,745 55P/BA; CPF 413.902.535-20, residente e
domiciliada na Rua Euclides da Cunha, n9 251, Centro de Cafarnaum-Bahla — Prefeita Municipal e o
Senhor VINICIUS MARTINS DE SOUZA, brasileiro, maior, solteiro, CPF: 093.006,035041, RÇ: 11.262.909-12
SSP/BA 	Gestor do Fundo Municipal de Saúde/FM-5,  doravante denominados CONTRATANTES, e a
Empresa: HOSPEDARIA LUCAS LTDA ME, pessoa jurídica, com sede à Ria Ismael Ribeiro, n2 107, casa,
Bairro do Tororó, Salvador Bahle, CNN; 08469.701/0901-60, neste ato representada pela Srs. SANDRA
MARIA LUCAS DE JESUS, CPF; 884.871,395-00, Re: 07.862.929-20 SSP/BA, doravante denominada
CONTRATADA, tendo em vista o parecer oferecido pela Comissão de Licitação em relação ao processo de
Licitaçãe ria modalidade Convite, sob o n9 003/2017, realizada pelo CONTRATANTE, em conformidade com
o Artigo 22, Inciso III, da Lei Federal n2 8,666/93, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram
posteriormente introduzidas pela legislação específica, resolvem celebrar o presente contrato, sob as
seguintes clausulas e condições;

cuSusuLA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente contrato tem como objetivo, a centratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem e alimentação para atender pacientes cadastrados no Programa TFD, e outros que necessitam
de exames de alta complexidade com acompanhantes na cidade de Salvador - BA, para atender es
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia.

1,2 	fornecimento dos serviços de hospedagem e alimentação, objeto deste contrato decorre do
Convite n2 003/2017, na forma do artigo 45, inciso 1, da Lei 8,666 de 21 de junho de 1993, sob o tipo de
"Menor Preço Valor Global".

1.3- Todos os serviços, objeto deste contrato serão forpecides, com fiel observância a este instrumento e
demais documentos o seguir mencionados que Integram o presente contrato, Independentemente de
transcrição:

a) Convite ng 00.720,11 e seus anexos;
b) Proposta da Contratada datada de 07 de julho de 2917;
e) 	Demais documentos contidos no processo ne 196/2017

aria Arluniçipall de Saúde de Calarnaum-BA
Rua Euclides da Cunha sin, CEP. 44880-000, Centro, Cafarnaum-Bahia
CNPJ 13 770 439 0001-22

1.Ig
whe iNede 63009 (1walo201712020

1.4 Em caso de divergência entre os documentos mencionados nas letras "a", "b" e "c" do Item anterior e
os termos deste contrato, prevalece*e os termos deste último.

1,5 - Não é permitido ia sub contratação para for , irn to dos serviços de hospedagem e alimentação.

LAVEM SEGUNDA LIO egAzo

2.1,- OsEorviços de hospedagem e alimentação, objete do Licitoção, serão prestados durante o período de
13 de julho de 2017 a 31 de dezembro de R017, de acordo com a demanda e conveniência da
Administração Público Municipal,

03 CLÁUSULA TERCEIRA 	VALOR E FORMA Pe PAGAMENTO

34. (.? valor global 00 presente contrato é de R$ 52,5.00,00 (cinquenta e dois mil ç quinhentos reais), sendo
fixo ç Irreajustavel e será pago mediante a apresentação de Nota Fiscal, e emissão da Nota de Empenho
fornecido pelo Prefeitura Municipal de Cofarnaum, devendo estar Isenta de erros ou omissões, sem o que,
será de forma Imediato, devolvido a contratada para correção, não se alterando a data de adimplemento da
obrigação,

O valor teto tabeied. no noto de eMPenho emitida pela Prefeitura Municipal de Cafarnaurn, só
Poder ser alterzid4 Pa. 	is ou para menos na formo do ort 05, § 19, da Lei 8.866/93.

3,g =No valor con 	I eatão Inelusos tedps oN custos relativos a transporte, carga e descarga, seguro,
mão de obro, encort, .. sociais, tributos e quaisquer encargos que incidam sobre o fornecimento dos
serviços, Objeto deste contrato,

4. CLÁUSULA QUARTA r DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO OS SERVIÇOS

4.1, Q Início da Prestação do p spryiços se dará opés o entrega do noto de empenho e da assinatura
competente contrato de fornecimento dos serviços;

4.2, A prestação dos sçrviços serão prestados ne.s dependências da empresa contratada da seguinte forma:

a) CAFÉ DA MANHÃ - Deverá ser oferecido no mínimo: café preto, café com leite, Cuscuz çOrn
manteiga, alolm unido, banana do terra cozida, batoto doce, mingau e pão francês;

b) ALMOÇO - Devera ser oferecido no mínimo; Feijão, arroz, macarrão, feijoada light, feijão tropeiro,
dobradinha (feita c/ feijão brando), CARNES: frango assado, frango cozido, carpe cozida, bife acebolado,
fígado e peixe; SALADAS; Saladas diversas, Intata, alface, tomate, beterraba, cenoura, e pepino;

e) 	JANTA; Devera ser oferecido no mínimo: Çofé com leite, café preto, çaido de aipim, caldo de
inhne. sopa de vordkocaS, cOn.11,  MocarrOnade,  riSoto de frango e farofa de cuscuz.

d) 	QUARTOS com suíte, ventiledor de teto, 01 beliche + 01 cama Box, ou no máximo 03 beliches + 01.
Çornai de solteiro;
dl) OS OBJETOS DE USO E HIGIENE PESSOAL TAIS COMO; (sabonete, creme dental e de cabelo, papel
higiênico, lençol, coberta, travesseiro e toalha de banho), serão por conta dos pacientes e ou
acompanhantes;

moa para eedeirante e/ou elevo e)

A 	IBIL

Seçretaria Municipal de Saúde de Cafantatura-RA
isibth 	Rua Euclides da Cunha sIn, CEP. 44880-000, Centro, Cafarnaum-Bahia

CNRig: :J489.0001-22

."‘" 	PR4d4 	 Goit!o2onnan

OS  etAusuLA QuiNTA DAS MULTAS

5.1 - Em caso de inadimplemento, por parte da contratada de quaisquer das cláusulas do presente
contrato, será aplicada multa no percentual de 0,1% (um décimo por cento) ao dia sobre o valor global do
Contrato,

6.2 !•• Caso no seja obsarvado o prazo da Segunda parte do item 2,1, a multa acima prevista será aplicada,
enquanto perdurar 9 grau) se R Administração Municipal não preferir optar pela segunda parte do item
94, Clausula Nona,

5.Sr A multa será deduzida cip valor liquido do fatoramento da contratada. Caso o valor de faturamento
seja Insuficiente para cobrir e multa, a contratada será convocada para complementação do seu valor, no
prazo de 10 (dez) dias após a sua comunicação.

06 •g CLÁUSULA SEXTA e DOS RECURSOS

6,1 • Pe recursos para fornecimente OPS 	IÇ0,  0100 desta licitação, correrão por conta das seguintes
Dotações Orçamentárias do Est:INFO dg 2017:

UnIdedo Orçamentário 92.08,00 r FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Projeto/Atividader 2on MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO TFD TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO;
Elemento de despesa 3599,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte de Recurso; 2 Saúde

07— CLÁUSULA SÉTIMA— DA FISCALIZAÇÃO

7.1 A Secretaria Municipal de aúde terá Mores para ssir e decidir perante a contratada, Inclusive
rejeitando os serviços que estiverem em desacordo ou conflitantes,

08- CLAUSULA OITAVA DOS OUTROS ENOARDO$ E omucAções

8,1 • Alem dos encargos assumidos em outras cláusulas deste contrato, a contratada será responsável por
todos os ónus e obrigações concernentes à legislação tributária, trabalhista, securitária, fiscal, comercial e
providenciaria, os PLIP15 correrão por sua conta exclusive,

09,,  CLÁUSULA NONA DA RESPONSABILIDADE

9,1 • A r  contratada será responsável, na forma da Lei, por quaisquer danos ou prejuízos causados à
Administração Municipal ou a terceiros, em decorrência deste Contrato.

9.2 — Não serão indenizados os prejuízos que possam advir de erro, de qualquer equívoco da proposta pç]
de má administração da contratada.

10- CLÁUSULA DÉCIMA • DO ENCERRAMENTO DO CONTRATO

104 — Est.e Contrato será rescindido automaticamente na data prevista na Cláusula Segunda, mediante a
conclusão dos fornecimentos dos serviços a qualquer tempo, a critério da Administração Municipal, caso
ocorra atraso injustificado superior a 20 (vinte) dias ao prazo previsto na parte final do Item 2.LcIasula
Segunda.

$nerefada Municipal de Saúde de Cafarnaum-BA
Rua Euclides da Cunha s/n, CEP. 44880-000, Centro, Cafarnaum-Bahia,

13:770,409,090142
§igaras

dii$00.,,  Ge-4802017

afitvgnA eEgiyuk. pFurvma.A,09 Spn)

nta riu eleito o forg da Comarca d M tM4ahie Pare dirimir questões.riundas do presente
çontreto, dispensado qualquer outro!  por Mais privilegiado que seja.

E por estarem de açordo cora ,as ÇOn010,0 ofiyi otipulodos firmara o presente contrato que será
assinado em 03(Ms) vias do iguel teor e forma no presença dos testemunhas.

Çagarpoym 	Olha de g917,

Á 4, Pa'-̀ 65
.oui Now, N

Prefejt&i MvnIcpat

~MO/
!IQ 	irVÇA., PA — ME-

5en .9 Marie 4.ucas de Jesus
Çpnt±Vp.do

ra73.169.701/0001-611)
HOSPEDARIA LUCAS LTDA.

Rua Ismael Ribeiro, n°107 - Casa Tororó -CEP:40.050-200
Salvador -BA raval

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004